466 Αἰθωνα. Int. λαμπρὸν, περιουρομένον.  
 467 Ἀντικτα. Int. ἀντίποινα, τιμωρίας ἄξια. Schol.  
 πρῶτος ἀντίθετα.  
 469 Ὁ γενόμεθα. Int. οἱ ἐγενήθημεν.  
 472 Κοῦδὲν ἐν. Deest in editis ἐν  
 474 Ἐς ὕστατον. Sic duo Regg. Edit. ὕστερον.

Mox Chig. et alii, ὅππότε pro ὅππότε quod habent editi  
 486 Οἶω. Schol. μόνω.  
 489 Μύθος. Int. et Schol. doctrinam intelligunt.  
 491 Ταλαίεσαι. Reg. 991 sup. lin. μεταστρέφεται.  
 492 Κλέπτων. Chig. et Reg. unus κάρπιω

METRICA VERSIO.

Magneti ferrum vis indita, tollit in altum.  
 Heu miser! heu quam pestiferis, graviterque  
 [luendis  
 Mens mea criminibus læsa est! heu gloria inani  
 Perfusum mortale genus fastuque protervo!  
 Quam vere levibus conferri possumus auris,  
 Quam sumus Euripo similes! namque illius instar  
 Volvimur in terra vano splendore tumentes.  
 Nec res ulla manet stabilis mortalibus usquam;  
 Non virtus, non improbitas: callesque propinqui  
 Inter se existunt, ut nec qui crimine mentem  
 Polluit, hoc certo norit, quisnam exitus ipsam  
 Exspectet, nec qui studium amplexantur honesti,  
 Virtutem fixam teneant certamque futuri.  
 Utque metus vitium pellit, sic livor iniquus  
 Virtutem exagitat. Voluit nam Christus utroque  
 Incurvari homines: ut non superabile robur  
 Ipsius aspiciens, sursum tua lumina tollas.

B Optimus is vero est, graditur qui tramite recto,  
 Nec caput ad Sodoma fumantia tecta retorquet,  
 Quam celerata novo populata est igne libido:  
 Sed prope fuit in montem, patriosque penates  
 Ejicit ex animo, ne posthac fabula vulgi  
 Linqnatur, & fatque salis non mobile saxum.  
 Ac per me casusque meos dignoscere promptum est,  
 Quam nostrum genus in vitium proclive feratur.  
 Nam qui jucunda primævo in flore juventa,  
 Cum levis in molli versatur pectore sensus  
 Umbrosa solum ratione, et moribus utens  
 Egregius ducibus, sublimia tecta petebam,  
 Certa in regali figens vestigia calle;  
 Nunc cum collecta est ratio, jamque ipse senectæ  
 Ad metam accessi, miser heu, velut ebrius erro,  
 Ac sæva obliquis pugna me deprimit anguis,  
 Et recte consultâ rapit furtimque palanque.  
 Interdum mea mens ad Regem fertur olympi:

Ἐλκομαι ἐς κόσμον κακῆν χύσιν, οὐκ ὀλίγην δὲ  
 495 Μοίραν ἐμῆς ψυχῆς λωδῆσατο κόσμος ἀπίρων.  
 Αὐτὰρ ἐγών, εἰ καί με κάκη ἐκάλυψε μέλαινα,  
 Καὶ θυνοερὸν προπάροικεν ἴδν γένε ἐχθρὸς ἐμεῖο,  
 Σηπίη ὡς ἐμόσῳα καθ' ὕδατος, ἀλλὰ καὶ ἐμῆς  
 Τόσσον ἐτ' εἰσορῶν καὶ δέρομαι, ὅσον ἄριστα  
 500 Ἴδμεναι, ὅστις ἐὼν, καὶ οἱ ποθέων ἀνορούσαι,  
 Οἱ κέμαι δύστηνος, ὅσον τ' ἐπὶ γαίῃα εἰσθῶν.  
 Ἥ καὶ γῆς ὑπένερθε ἐς εὐρύδεντα βέρεθρα.  
 Οὔτε παραφασίην, ἰαίνωμαι, οὔτε λόγοισι  
 Κλέπτομαι, οἱ παθέσιον ἀργήνοες, οὔτε μέτροισιν  
 505 Ἄλλοτρήης κακίης ἐπιτέρομαι, ὡς τις ἄριστος.  
 Τίς γὰρ τεμνομένοισι χάρη, μούσοισι σιδήρω  
 Ἄλλων τεμνομένων ὄρανα χαλεπώτερον ἄλγος;  
 Ἥ τί κακοῖσιν θνηταρ ἀτασθαλίησι χερσῶν;

Ἐσθλοῦ μὲν γὰρ κέν τις ἀρετῆνος ἐσθλῶς ἐπαύροι  
 510 Ὡ; δὲ κακῶς. Καὶ γὰρ τις ὄρων τυφλοῖσιν θνηταρ.  
 Τέρπεσθαι δὲ κακοῖσι, τελειοτέρης κακότητος.  
 Εἰ δὲ τις θνητὰ κακίστον ὀλεται ἔμμεν ἄριστον.  
 Ἄγθος ἐμοῖ, καὶ κρυπτήρ ἐπὶ στήθεσιν ὀδυρμός.  
 Κρεῖσσον ἄριστον ἰόντα δοκεῖν κακῶν, ἤτ' κακίστον  
 515 Κύδος ἔχοντ' ἀγαθῶν, τάφον φεύσθην μερό-  
 [πεσσιν  
 Ἐμμεναι, ὅς μυθῶσι νεκροῖς ἐντοσθεν δόδιός,  
 Ἐκτοσθεν ἀστράπτει κονή καὶ χρώμασι τερπνός.  
 Ὅμμα μέγα τρομέωμεν, δ καὶ γαίης ὑπένερθε  
 Λεύσοσι, καὶ πόντοισι μέγαν βυθὸν, ὅσα τε καῦθει  
 520 Νούς μερόπων. Τέμνει δ' οὐδὲν χρόνος, ἀλλὰ  
 [πάρεσι  
 Πάντα θεῶν. Πῶς κέν τις ἔδν κακῶν ἀμφοικαύποισι;

Trahor in mundi malam confusionem, nec parvam  
 495 Mentis meae partem laest mundus immensus.  
 Kursus ego, etsi me nigra cooperuit nequitia,  
 658-659 Ac in me atrum venenum hostis antea effudit,  
 Instar sepiae in aquam vomentis, sed tamen  
 Tantum adhuc video et perspicio, quantum ut optime  
 500 Sciam quis sim, et quo cupiens assilire,  
 Ubi miser jaceam, et quomodo in terram delapsus sim,  
 Vel etiam in lata infra terram barathra.  
 Nec solatiis foveor, nec verbis  
 Subripior vitiorum adiutoribus, nec mensuris  
 505 Alienae improbitatis delector, quasi optimus quidam sim.  
 Quae enim agris, dum ferro caeluntur, oblectatio,  
 Aliorum, qui incisionem patiuntur, molestiorem cernere dolorem?  
 Aut quae malis utilitas ex sceleribus deteriorum?  
 Nam probus vir ex alio meliore utilitatem percipiat,  
 510 Sic etiam et improbus. Nam qui vident, caecis auxiliantur.  
 Malis autem delectari est perfectioris malitiae.  
 Quod si quis, cum pessimus sim, optimum me esse putat,  
 Unus id mihi est, et occultus in pectore dolor.  
 Salius est, cum optimus sis, ut malus videaris, quam ut pessimus  
 515 Laudem habens viri boni, sepulcrum sis hominibus  
 Mendax, quod intus mortuis putridis fetens,  
 Extrinsicus renidet calce et jucundis coloribus.  
 Magnum oculum tremamus, qui et subter terram  
 Intuetur, et magnum ponti abyssum, et quaecumque abscondit  
 520 Mens hominum. Nihil autem incidit tempus, sed adsunt  
 Deo omnia. Quomodo suum quis malum occultet?

495 Ἀπειρω. Schol. μέγας. Edit. male ἀπορων.  
 496 Κόρη. Int. Reg. cod. 991, κακία.  
 503 Παραφασίησιν. Ita ex Reg. 991, 39, et  
 Coisl. Ewemendatum quod erat in editis παραφασίησιν.

519 Μέγαν βυθόν. Coisl. μέγα βυθόν.  
 520 Τέμνει δ' οὐδὲν χρόνος. Tempus apud Deum  
 nihil secat, nec futurum a praeterito dirimit. Apud  
 eum enim omnia sunt praesentia. BULL.